UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

EDITAL Nº 04/2024 - ERRATA 01

Processo nº 23075.011040/2024-94

ERRATA 01 DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE
BOLSISTAS PARA APOIO ÀS DISCIPLINAS TRANSVERSAIS GRADUAÇÃO

A Universidade Federal do Paraná (UFPR) por intermédio da Pró-reitoria de Graduação e
Educação Profissional (PROGRAD), da Coordenadoria de Integração de Políticas de Educação
a Distância (CIPEAD) e do Projeto das Disciplinas Transversais Graduação, torna público a
Errata 01 do resultado preliminar do Processo Seletivo para candidatos a bolsistas de apoio às
Disciplinas Transversais Graduação.
1. DOS RECURSOS E DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
1.1. No item 3.2 do Edital 04/2024,  Onde se lê "O prazo para recurso do resultado
preliminar seguirá o disposto no item 5 do Edital 01/2024", Leia-se "O prazo para recurso do
resultado preliminar seguirá o disposto no item 6 do Edital 01/2024".
1.2. Ficam mantidas as demais disposições constantes do Edital Nº 01/2024.

Documento assinado eletronicamente por GEOVANA GENTILI SANTOS,
COORDENADOR(A) DA COORDENADORIA DE INTEGRACAO E POLITICAS DE
EDUCACAO A DISTANCIA - PROGRAD, em 22/03/2024, às 18:10, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SARAH MENON DOMINGOS DO NASCIMENTO,
TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 22/03/2024, às 18:11, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL CASALE SARTOR DE OLIVEIRA,
ADMINISTRADOR, em 22/03/2024, às 18:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6535231 e o código CRC E46D104B.

Referência: Processo nº 23075.011040/2024-94 SEI nº 6535231

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0